UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVD
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày      tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về quản lý Mỹ phẩm;

Theo các Quyết định số 1485, 1486/QĐ-SYT ngày 04/04/2022; Quyết định

số 1567, 1568/QĐ-SYT ngày 12/4/2022 của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về

việc thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm,

1. Sở Y tế An Giang thông báo về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu Công bố mỹ

phẩm do Sở Y tế  thành phố Hồ Chí Minh cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm như sau:

- Thu hồi 11 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Hồ Chí Minh cấp (đính kèm danh sách) do Chi nhánh Công ty Cổ phần

Mỹ phẩm Vietnatural (địa chỉ: 730/12 Hương Lộ 2, Khu phố 4, phường Bình Trị

Đông A, quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh) sản xuất và Công ty TNHH

Thương mại Dịch vụ Sản xuất Mỹ phẩm Linh Kim Phát là tổ chức chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường (địa chỉ: 127/2/73 Lê Thúc Hoạch,

phường Phú Thọ Hòa, quận Tân Phú). Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự

nguyện các số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

- Thu hồi 12 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Hồ Chí Minh cấp (đính kèm danh sách) do Chi nhánh Công ty TNHH

Dược phẩm Láp Việt Nam, địa chỉ: 38/3 Ao Đôi, Khu phố 10, Phường Bình Trị

Đông A, Quận Bình Tân, TP. Hồ Chí Minh sản xuất và Công ty TNHH Sản xuất

Thương mại Dịch vụ Đầu tư Mỹ phẩm Phương Anh là tổ chức chịu trách nhiệm

đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường, địa chỉ: 91 Lê Lâm, Phường Phú Thạnh,

Quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh. Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự

nguyện các số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

- Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Hồ Chí Minh cấp (đính kèm danh sách) cho Công ty Cổ phần Ladycare

Việt Nam là tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (địa chỉ: 285/1

Nguyễn Văn Trỗi, phường 10, quận Phú Nhuận, TP.HCM), nhà sản xuất là Công

ty Cổ phần Ellie (địa chỉ sản xuất: Lô C6-2 đường Đường, Khu Công nghiệp Tân

Phú Trung, xã tân Phú Trung, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh). Lý do thu

hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện các số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm.

- Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Hồ Chí Minh cấp (đính kèm danh sách) cho Công ty TNHH Một thành

viên Sản xuất Thương mại Mỹ phẩm Seven Nine là công ty sản xuất cũng là tổ

chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (địa chỉ: 175 Lê Đình Cẩn, khu

phố 6, phường Tân Tạo, quận Bình Tân, TP.HCM). Lý do thu hồi: Công ty đề nghị

thu hồi tự nguyện các số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố triển khai thông báo này đến các cơ sở

kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn quản lý; tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực

hiện thông báo đối với các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm; phát hiện và xử lý cơ sở vi

phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế (để biết);

- Thanh tra SYT;

- TTKN DP&MP;

- Cổng thông tin SYT;

- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

DANH SÁCH

CÁC SỐ PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM BỊ THU HỒI
(đính kèm theo Công văn số       /SYT-NVD ngày 26/4/2022 của Sở Y tế An Giang)

STT
Nhãn

hàng
Tên sản phẩm Số công bố Ngày cấp

Tổ chức chịu

trách nhiệm

đưa sản

phẩm ra thị

trường

01 A ANTI MELASMA
001058/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

Công ty

TNHH Sản

xuất Thương

mại Dịch vụ

Đầu tư Mỹ

phẩm

Phương Anh

02 A BLOCK SUN A+
001059/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

03 A
BODY SUPER

CREAM

001060/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

04 A GEL ACNES
001061/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

05 A GEL MASSAGE
001062/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

06 A
MASK

COLLAGEN

001063/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

07 A
SERUM SPOT

ESENCE

001064/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

08 A

SUPER SENIOR

WHITENING

BODY CREAM

001065/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

09 A TONER A+
001066/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

10 A
ULTIMATE

NIGHT CREAM

001067/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

11 A

ULTIMATE

PLACENTA DAY

CREAM

001068/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

12 A
WHITE

SHOWER KIT

001069/17/CBMP-

HCM
07/06/2017

01

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM VÀ BỘT

TẮM TRẮNG

001418/19/CBMP-

HCM
04/04/2019 Công ty

TNHH

Thương mại

Dịch vụ Sản

xuất Mỹ

phẩm Linh

Kim Phát

02

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM KỲ TẾ

BÀO DA CHẾT

001417/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

03

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM TRẮNG DA

TOÀN THÂN

001416/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

04

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM NÁM ĐA

CHỨC NĂNG

001415/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

Công ty

TNHH

Thương mại

Dịch vụ Sản

xuất Mỹ

phẩm Linh

Kim Phát

05

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM TRẮNG DA

GIÚP TÁI TẠO

ĐA CHỨC NĂNG

001414/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

06

HỒNG

SÂM

VÀNG

SỮA RỬA MẶT

NGỪA MỤN

001413/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

07

HỒNG

SÂM

VÀNG

SERUM MỤN
001412/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

08

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM NÁM TÀN

NHANG ĐỒI

MỒI

001411/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

09

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM DƯỠNG

TRẮNG GIẢM

NHĂN NGỪA

LÃO HÓA DA

001410/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

10

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM MỤN MỜ

SẸO MỜ THÂM

001409/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

11

HỒNG

SÂM

VÀNG

KEM TRẮNG DA

GIỮ ẨM CHỐNG

NẮNG SE KHÍT

LỖ CHÂN LÔNG

001408/19/CBMP-

HCM
04/04/2019

01 Ladycare

Bọt vệ sinh phụ nữ

Ladycare Thảo

mộc Fornight

003433/21/CBMP-

HCM
29/11/2021

Công ty Cổ

phần

Ladycare

Việt Nam

01 Út Nhị

Kem dưỡng trắng

da giữ ẩm toàn

thân

001444/20/CBMP-

HCM
30/03/2020

Công ty

TNHH Một

thành viên

Sản xuất

Thương mại

Mỹ phẩm

Seven Nine

02 Út Nhị
Kem trắng da mụn

thâm

003118/20/CBMP-

HCM
27/07/2020

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T16:31:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T16:32:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T16:32:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T16:32:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!